

Okresní soud v Prachaticích  
Pivovarská 3  
383 18 Prachatice  
ID DS: iurabu8

Dne 11. října 2024

**Věc: Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážení,

pro účely mé diplomové práce Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) **Kolik bylo v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2023 (rozepsáno podle let) vydáno rozhodnutí Okresním soudem v Prachaticích ve věcech trestných činů podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník:**
  - § 293 poškození a ohrožení životního prostředí,
  - § 294 poškození a ohrožení životního prostředí z nedbalosti,
  - § 294a poškození vodního zdroje,
  - § 297 neoprávněné vypuštění znečišťujících látek,
  - § 301 poškození chráněných částí přírody.
  
- 2) **Poskytnutí anonymizovaných rozhodnutí Okresního soudu v Prachaticích ve věcech trestných činů podle bodu 1).**

Děkuji za součinnost.

S pozdravem

██████████  
██████████  
██  
██████████

## OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH

Pivovarská 3, 383 18 Prachatice

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8

**NAŠE ZNAČKA:** Si 73/2024

**VAŠE ZNAČKA:**

**DNE:** 15. října 2024

Vážená paní

Vážená paní [REDAKCE],

k Vaší žádosti ze dne 11. 10. 2024 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji, že lustrací v informačním systému bylo zjištěno, že v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2023 nebylo u Okresního soudu v Prachaticích vydáno žádné rozhodnutí ve věcech trestných činů :

- poškození a ohrožení životního prostředí podle § 293 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník,
- poškození a ohrožení životního prostředí z nedbalosti podle § 294 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník,
- poškození vodního zdroje podle § 294a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník,
- neoprávněné vypuštění znečišťujících látek podle § 297 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník,
- poškození chráněných částí přírody podle § 301 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

S pozdravem

Mgr. Milada Trůblová  
místopředsedkyně soudu